
Edição N°: 4809 Boa Vista-RR, terça-feira, 19 de novembro de 2024 Página 39 de 40

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

PORTARIA Nº 1055/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA-UERR, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, 

aprovado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017,  o Decreto nº 2151-P de 28 de dezembro de 2023,  com base na Lei Complementar n°. 053 de 31 
de dezembro de 2001, a Lei nº 1.660 de 1º de abril de 2022 e suas alterações, a Resolução nº 58/2022 e o Processo nº 17201.003588/2022.11,

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o resultado da 5ª Avaliação Especial de Desempenho de servidor efetivo do Quadro Docente da Universidade Estadual, abaixo 

relacionado:
SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO NOTA

Francisco Railson Bispo de Barros 12222001 19/04/24 a 18/10/2024 99

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Na Portaria Nº 1035/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 08 DE novembro DE 2024, publicada no Diário Oficial do Estado nº 4804 de 11/11/2024.
ONDE SE LÊ:
(...)
Art. 1º (...)

Ord Servidor Cargo/Função Período Aquisitivo Período Concedido

2. Maria Helena Borges Tejo Chefe de Seção 01/01/24 a 31/12/24 11/11/24 a 25/11/24

(...)
LEIA-SE:
(...)
Art. 1º (...)

Ord Servidor Cargo/Função Período Aquisitivo Período Concedido

2. Maria Helena Borges Tejo Chefe de Seção 01/01/24 a 31/12/24 11/11/24 a 20/11/24

(...)
Boa Vista-RR, 28 de outubro de 2024.
CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO da COORDENADORIA SECCIONAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – COSLIC, certifica que analisando a 

solicitação constante no Processo nº 17201.004526/2024.81, encontrou respaldo no Artigo 75, XV da Lei n°14.133/2021 de acordo com o Parecer nº PARECER 
Nº: 156/2024 da Procuradoria Jurídica da Universidade Estadual de Roraima, contido nos autos, opinando assim, pela Dispensa de Licitação, em favor da 
pessoa jurídica Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos (CEBRASPE), CNPJ: 18.284.407/0001-53, no valor 
estimado de R$ 605.294,60 (seiscentos e cinco mil duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos), referente à Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços técnico-especializados para a realização do Vestibular 2025.1 da Universidade Estadual de Roraima (UERR). 

Boa Vista-RR, 14 de novembro de 2024. 
Anderson Vieira de Siqueira e Silva
Agente de Contratação/COSLIC/UERR.
Ratifico a Dispensa de Licitação nos termos apresentados pela Coordenadoria Seccional de Licitação e Contratação - COSLIC, conforme despacho retro 

para que prossiga nos termos e prazos pertinentes. Determino que se publique em conformidade com a exigência contida no Art. 72, parágrafo único, da 
Lei supramencionada, que impõe, o ato que autoriza a contratação direta ou o extrato decorrente do contrato deverá ser divulgado e mantido à disposição 
do público em sítio eletrônico oficial. 

Boa Vista-RR, 14 de novembro de 2024.
CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor da UERR


